
Synpunkter på sökandens handlingar från 2025 12 14 om våra synpunkter på ansökan om bergtäkt
på Rörsås 1:5 och 11:2 Mariestad Länsstyrelsens diarie.nr 27769-2025

Inledning
Naturskyddsförening motto är ”Skydda det som inte får försvinna”. Mariestads
naturskyddsförenings syfte är att arbeta för bevarandet av naturmiljöer och skydd för de
biologiska värdena i vår omgivning. Människans exploatering av naturen för över 100 år sedan var
upprinnelsen till att vi fortfarande är engagerade i dessa frågor. Dagens yttrande är färgat av
försiktighetsprincipen och erfarenheten av förluster av omistliga naturvärden är för all framtid.

Bakgrund
Mariestads Naturskyddsförening ser positivt på omställningen av vårt samhälle men saknar en
helhetsbild av hur denna exploatering av vår närmiljö kan försvaras utifrån den förlust av känsliga
naturmiljöer ur ett samhällsperspektiv.

Vår uppfattning är att den föreslagna bergtäkten medför så stora förluster av tystnad i området
runt Lugnåsberget att förslaget inte ska genomföras.
Finns inga motiv för att skapa ytterligare en bergtäkt när det redan finns tre i drift inom
kommunen.

Sökanden skriver
Den Bullerutredning som genomförts och som ingår i ansökningshandlingarna
(Bilaga 7) visar att täktens buller inte är den dominerande störningen till det ”tysta
området”. Täkten ligger inom trafikbullerzon för Rv26. Det kommer därför inte att ske
någon nämnvärd förändring i det aktuella området vad avser bullersituationen, till
följd av aktuell täktetablering här. Huvuddelen av verksamheten pågår ca 20 meter
under omgivande marknivåer. Verksamheten pågår dessutom enbart dagtid under
vardagar, och inte under de tider då de flesta har tid att vistas i naturen.

Vår synpunkt
Vår uppfattning är att alla tillskott av buller i det ”tysta området” inte är godtagbart. Finns inte
någon anledning att som sökanden hänvisa till att det redan finns vägbuller. Det tysta området är
inte enbart till för mänsklig aktivitet, den biologiska mångfalden finns dygnet runt.

Sökanden skriver
Kontrollprogram kommer att upprättas när slutliga villkor för verksamheten är kända.

Vår synpunkt
Att alla villkor för verksamheten inte är kända är inte ett skäl varför sökanden inte har ett förslag
på kontrollprogram.

Sökanden skriver
Vad gäller efterbehandling av täkten finns goda möjligheter att tillämpa flera av de
exempel på åtgärder som anges i den åberopade Handboken, vid efterbehandlingen av
täkten. Det finns dock ingen anledning att i detta tidiga skede i detalj ange var och hur
olika åtgärder kommer att ske, då efterbehandlingen ligger ca 20 år framåt i tiden,
och nya tankar om efterbehandling kan utvecklas under tiden.

Våra synpunkter
Täktplanen fram till täkten är slutbruten är redovisad fullt ut i ansökan, att då inte vilja göra en
efterbehandlingsplan kan tolkas som att ingen efterbehandling ska genomföras.



Sökanden skriver:
Täkten ligger inte inom någon förkastningszon.

Våra synpunkter
Vi anser att det är en tydlig förkastning i öster om täkten.

Sökanden skriver:
Uttag av morän kommer att vara marginellt då sådana kvalitéer efterfrågas mycket
sällan, men kan ha stor betydelse då exv. tät-moräner ibland efterfrågas vid
vattenanläggningar.

Våra synpunkter:
Det är inte i ansökan visat att det är en morän lämplig för tätning, mängden morän är fortfarande
inte redovisad.
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